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Náchodsky přes hranici) do Né
meeka téměř za W}M) K v krát
ké dolě tří fiěsícfj Za V)HX) K

vil nu kmitu ztěžka lapJ
podobné záchvaty měl i dři-v- e

a proto si toho Jakubec valn4Z ČESKÝCH VLASTÍ l Svědivé vyrážky l

jako fcvrab líéoj mokvavý Jí£J
chrást vyrážka po Jedovaté
Ikumpó trud alany tok avrbíví

osutiny a letnf vyrážky vyžadují
tíáícf mabti jakou jo

Oovoroua [M
"° kožní choroby

vala českým dívkám své "Neza-budky-

Též školu dívélmu doro
stu zřídili a jiné vážné plány chtě
la vyplnili leé smrt v mladém vě-

ku přetrhla všecky její vlastene-

cké snahy Zemřela ve věku :J1

let (dne 4 ledna lHjlj v Praz?) a

dříme v české piVlé kterou tak
milovala České ženy nechť její
památky nikdy nezapomenou I

Jubileum tenkého ibérateU min
CÍ — Dne !l w m dovršil šedesát
lei svého života známý numíitma

tik spisovatel c k vládní rada Iv

dinird Fiala Narozen v Praze ')

dubna Jmm jako syn známého ře- -

Výročí 80 wu-owni-
n Vitéwlava

HAlkii V pondélí 5 dubna bvlo

tomu hO roků kdy narodil se v

imlé vbn-- v Holinku u Vodolky

iiťiijHiiii'iiutlný bianík Víií-lu-

Jfálek IV-e-l étwt zábav spolku
"dálek" v ÍVhw byla v týž den
v Ilálkové rodném domku ve

avtUnnxu vu ktt J ú liUiocii bl
pěvci! " jiínní " odhale-

na pamětní
ď-ak- a u uspořádána

J laikova besídka nu níi proinlu-vi- l

starosta spolku p Karel Šíc

nc--r K slavností této byli pozvá-n- i

váži-n-í obéané Doliuku a di

obd k hojnó návštěvě V

JYai uctén byl týmž spolkem vý

znamný tento den vzhledem k pa- -
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OMAHA NEBBASKA

(Svtrs't Skin Ointmsnt) by imlíivý
pocit bolU t yl zmlrnén vyriika s- -

rovo LíítUnf keini mýdlo (Ssvsrťt
MtdicsU'1 bkm boap) zkrátí znsině do-

bu I4£n( udržujíc pottiné rnítto v

iUvu

Cni ry HaO ti iiť I cliornbtr RO MBlt
Cn kvra Lék ktwttit mfaia aSaanlA

W F SEVERA

lilijicím mimořádn)' ni pomírunj nián poéal zabývali se sbíráním

pouze květinovou výzdobou jo- - mincí a pastováním éeské numis

luníku na Karlové náměstí a bás-- 1 imitiky Od té doby obíral se Hl-

iníková rovu na jxmvitném Vyíe- - iiiismatíkou a zinkal mí

íiradě Jjako odborný spisovatel znamení- -

Odkázal 1G0 tisíc Matici Dno tou povést i za hranicemi Jest
12 listopadu Vili zemřel v Novo-- 1 majitelem četných řádu a nejvýš-sadec-

u Olomouce soudní rada řích uznání ajímavo jest dojista
v v Frunt Brdek muž vzácného že korunovaný odborník niimmma
vlaHtcrieckého cítění který doká-jti- k král italský opétné uznal nu

zal je i skutky Již r VJVi věno- -' niismatická díla Fialová za práce
val Ústřední Matici ňkoUké znač nevšedné vynikající A v jiných
ný obnoH 20000 K výslovné po-- ! odborech — jako zahradní arehi
zádav aby po dobu jeho života tekt a znalec stavební archaeolo

jméno jeho veřejnosti zůstalo ne- - k'u — jest vl raila Kd Kiida o

známo Svojí universální dédi-Jhobncm-
tí ne neznámou Pod jeho

Loo-Glass-Androo-
son llardvaro Co

1'JCOlMVÁ

líuěvuí yrMu(' u lakované
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( ilijmlnňvky tiinlno uílinití UiUtfo-
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(kužilAimi ziiCiiiiý Hvftiinfiv Hor)

nyní íiové iiirnvi u vemiiř čerstvými yCiKoliaini víeho drulia (rrorerm
íihuIiíI nový ftmjitul

JOSEF J SCHNEIDER
Vťškcré Asuliy jitou aruíeny

nevšiml a po krátkém procitnuli
usnul Když se ráno probij

díl uzřel ífliuka dosud stálí ve

zmínínm kontě Přiblížil m
němu sle tu Mnul ftehůřek

jest mrtev Skonal stoje v koutě

Chorobný íhár zpfUobíl za 70 ti- -

Je íkody V pondělí dne 22

března vypukl nj't ohei ve Vest-

ci a sice Ve stodole ép náležejí- -

cj soukromnicí paní A Jelínko
vé Byl o v krátké době již čtvr-

tý oheA a škody požáry těmi způ- -

sobene islbadují sc na 70 tisíc ko
run Ze vždy byl oheň založen

bylo zcela jisto a proto obyvatel
stvo trnulo ve strachu a nejMko
ji Pyly stanoveny noční hlídky a
na vypátrání pachatele vypsána
odměna '0O K leé vše marné Te

prve po posledním požáru podaří
lo se c k éetnickému strážmistru

p Jo Ptáčkovi vypátrali pacha
tele Jesl to II lety žák III obec
ně iřídy František Vlček neman

zciskv syn nviiici u sveho ileilc- -

ka krmiče dobytka ve Vestci

První oheň — dne 20 prosince —

povstal tím ýe hoch chtěje ukrástí
ve stodole mrkev svítil si sirkou

jež mu do slámy zapadla a zapá
lila Ostatní Iři ohně provedl zú-

myslně poněvadž jrý mu poplach
lidí a oheň sám působí velkou ra- -

ost Hoch jenž zřejmě je dušev- -

i:é chorý byl ihned po skončeném

setření odveden ke krajskému sou
du Fosforové sirky měl mladý
iiř který už dvakráte se dopu

Mil krádeží jHTiěz a jednou krá-

deže kvasnic na nádraží tajně u

krvtv v bvtě svého dědečka

Sběh ve skalní ukrýái — V min
lnech spatřen byl policií nedaleko
lomu u Trutnova voják s dévče

tem který při spatření policie la!

na útěk zahodiv nějaký balí- -

ccK uivaa nyia zadržena a zji
štěna v ní švadlena Anna Háková

lYutnova která udala že voják

jest její milence 1'lorian ruhr- -

maini cetar i m'si(io pluKii lak
se Jíl te zjisiiio snem v unriiiaiiii
iřed I týdny od svého pluku a od

Í0 března ukrýval se ve dne ve

skalní skrýši a v noci zdržoval se u

své milé V tslhozeném balíčku

nalezena byla vojenská blůza a

ůzné vojenské tiskopisy Po Fo-

rmanovi zahájeno bylo usilovné

pátraní prohledaný všechny vu

kolní lomy a jíž druhého dne 2b

iřezna v noci hmIhÍ'ÍIosc trutnov
ské policii Fiibrmaniia v jiné skal-n- í

skrýši ii Trutnova vypátrali a

zatknouti Sběh dodán byl pří
slušnému vojenskému soudu

Nahluchlý stařec skalpován a

těžce zraněn elektrickou tram-vvay- í

- Omlyno před půl 11 IhmI

dopol událo sc v Královské lřídé
v Karlině neštěstí jež ohroilo po
vit li ví život starého clovíka V

řečenou dobu přecházel jízdní
dráhu blíži- - Křižíků (íMetý Jan
Moliibiékii silné nahluchlý to sta-

řec který opomenul rojdilédnouti
se po trati a byl uchycen motoru

výni voein elektrické dráhy kte

rý pravé pnji i siiiii
okamžité snížen k zemi vle- -

éen několik kroků u při tom mu

byla KtržetiM s lila vy éást kůže zb

měno mu několik elier it utrpěl
krmně toho i jiná těžká vnitrní
ruiii-n- l nejlilistiii oknuizikii
dostavil se na místo automobilem

áťhnuiiié sfíinice lékař k''rý mi- -

skytl nešťastnému muži první po
moci a ryrhlf di víeobee nemoc
olei- -

jej iloiiraviti dal Stav sta- -

loehův je velmi povážlivý
Deset synů vojíny Ihs ítáim- -

ěastii o roiliiiáeh jichž á (i při
Itlsuiků dli ve službě Vojenské
1'riitit 1'atetH 7'dtlý slévaé vt- -

llíedllťh II lloíowe ihi hovul lil

synu kleti vsieluu jsou vojíny
oužíeimt aktivně jednak jako

domobranci j %mauui l a lose ř do

liioblhliei píldéletn jsou Ve Vt

í Král it a FiantUi k vv

tloiižd jako šikovali I n ppi é I

aidav ťHadťii jest v domobra
tř )oiitiiuk VVsIoiuíl ppi 7'

a natéfá uynl v polt Aloí vy
nlnlUil Jitko šikovstil tl ppi tia
'ťi b)l JUli lloViVIt #t ii ll t lil k

tidttMriÍUt Utvi Otleí du imlo

lt isrt in r s ih pral' dmu

lí tl k' leboi éau i osid
hi tlrti btli a SŮeasllMt se Vt

ki i li na ti pi ipor připadl
)Ílih Isield a lot V lVvl jtvojlio ni % iiMub aně l'tr slotui
aktivní U ppi T livtd tétií V ld
id tiemm-lth- Si'4ni'h slmiil u ppi
k 'st nl A s itv ni V polt a Ka

tel iitjitiUdt syn sboUi sktivio'

ř a k p'vn diMimiř ) v Ki

# nylil k dt Uklf viwh 't

bratrů imi nvid tuh kousUi slul
hlt vAb ílUMl

bylo v Náchodě zabaveno Virá

Byly přichytit áiy rovněž k pře
vozu přes hraníce Vyšetřování u

zabaveni k propašování určeného
zboží vzbudilo na Náchodsku pří
rozený rozruch
Za ochotu kruW odméněn — Do

Holečkova hostince v Klimentskč
ulicí v l'ruť II přišel oiidyn
před II hol v noci Miwfar a žá

dal pivo Vzhledem k vydanému
přísnému nařízení hostinský od
mít! houfu nalít Přítomný '{" Mý
krejčí František Havel z Klíment
ské ulice nabídl mu svojí sklenici

piva Host místo vděku uchopil
bodlo a zděšeného krejčího luno
hokrite pobixlal na hlavě v oblí

čeji a na rukou Zuřivý útočník
z trestu byl ostatními hosty tak
důkladné zlot že se nemohl ani

postavit Polom byl zatčen Po

bodaný krejčík odvezen záchran
nou stanicí do nemocnice

Školák vydal te za matkou do

Ameriky — Z Vítkovic odešel on

lyno školák Vojtěch Svoboda z

lytu svého ošetřovatele Veškeré

pátrání po učtu zůstalo prozatím
bezvýsledné Hoch ztratil otce

před několika roky Po smrti ot

covč odebrala se matka do Ante

tiky Hoch stále blouznil o mat-

ce se kterou by se rád spatřil Pře

niýšlcl dlouho o tom jakým způ-

sobem by se to mohlo státi Má se

tedy za to že se vydal na cestu za

svou matkou Jak daleko dojde
ukáže se velmi brzy

7C00 haléřů v punčoše ~ V No-

vé Vsi u Nové Kdýné zemřela vi

věku Ml let &c hračku Markéta Ti

cháčková Svému příbuznému
jenž slouží právě jako domobra

iicc v Plzni odkázala své jíněni

jež nebylo sice velké — pouhých
7b korun - - bylo však uloženo ve

staré punčoše a pozůstávalo ve-

směs jenom 7 jednohaléřových
minci jichž bylo tedy v punčoši
7ii(M kusů Jest ziijímavo že

byla kdysi zámožná

svůj statek však promarnila v —

soudních procesech Na stará ko-

lena musila že brat i a z vyžebrn-tiýc- h

haléřů jež v obci dostala

svůj odkaz plzeňském u

Zhoubný požár cukrovaru v Me-

ziříčí u Nového Města nad M —

Onehdy v hodinách ranních vznik!

z nezjištěné dosud [říčiny Mžár

ve strojovně cukrovaru na surový
cukr firmy Oskar Boudy v Meziří-

čí u Nového Města nad Metuji
Požár šířil se s úžasnou rychlostí
na všechny strany a záhy zasáhl

všechny budovy tovární obě veli

ká skladiště cukru v nichž hyio
uloženo přes 2000 vagonů surové-

ho cukru Budovy tovární vy ho

řely i se zásobami do základů

ples to ze k pozartl sjela se cela

řada hasičských sborů z nejšiiší- -

ho okolí Skisla požárem zpuso
beua jest odrovska avšak je kryla
pojištěním
Smrt desítiletého hrdiny I'iu

10 m in zemřel v reservní
v Hranicích na Moravě

desítiletý hoch Jan Wisuiewski

jenž na severním bojišti přidružil
se k bojujícím rakouským voj
kuní a jemuž tam ruským šlapot
biu prostřeleny byly plíce Hindi

sirotek liyl vojakum vsím dm
býti uměl: kurýreia ordonaneí
zdravotním ošetřovatelem i niiláč
kem VŠeeh obyvatelů pislzeiiinii h

bytů Jakmile nastal soumrak

přebíhal Ze zákopu b zákopu a

roznášel jmlraviny vislu "nejuo-véjš- l

správy" a hlavně náboje --

liVservnl iieiitiM-nic- c v 1 1 rn il--

uspořádala laškovi pohřeb iko
' malému sirotku hrdinovi"
Ui te nám neimijl M vt o

kované píši "Nov Téšink '

bývali jsme v dobách právě na

uitlých éto terčem vtipu méln
ii ú řrýtletkýeb Nelíbilo m jim
e je ve všent tu ittHbdittjemt a

roto to Škádleni Nyní se karta
ItbtátlU Méštsllůlll írtčioá se llll
ti nni jedntshiehv tpůsoh života

IťtihUčky jun jii tieeluitiiaji (pru
linie se (tepe kuti a to rhvali ti

překot n U enkvký "krupic
nák" kterým dilve hrdU Ji
lv frůbt kv advukát dal si % J
tiovit ti ti fhotovttí Itrna a 4 ht

piiklada h4ttdiiv! i jiul Mé

4ťsné jii "lliUielilH tte
n !!" ale st síti ni otáčejí
Jertismi a tsk Ii4 Vetikovstiv l

lul (bliji

BWjtol nutvola — V ťVn l

re u Um stlllel Hbtý slmuJtitk
f!ftV fírhůfrk pi ttékollk ttul

tls'leh eeletltiiem Jstirtit Jssun- -

tnu ktt řý jej ' soiii Hit pUJ tl dt
vé wMnivkv (iiiflidi v litM t ia

i hvit i n hs ulhle fiihůř k pru)
kým k!eH LI KWk a pU

ke iiki'i junu vp mentě Zhožf hh dováži s olijiidnávky možno uíiniti til %
lelefoiiein Zavolejte I loudinu 18--

M

-H

r DVOftAK prodavaC vepřů
AI POWELL

lítelc zahrad České spol pro vele- -

bování zabradníet ví Již jako pri

dozorem dle jeho návodu prove-

deny iníiohé práce jako zámecké

parky v Jisfebnici Červ Hrádku
Vostraéíně Vryské Smilkové

Mlýnci Solnicí Zruéi pí i zem

skéni ústavě choioniyslných v Do-

břanech a j opravy a vnitřní
zámků v Libochovicích

lliidyni nad O Ptuji Zícbovei

Poříčí Veltrusíeh paláce hraběte
z Ilerbersteinu ve Št Hradci

hrobky knížat z YYindiHchgractzťi

z Ilasbertru kostelů v Arnoštovi-cíc-

ve Vrbně Krýrech a j
České vídenské spolky za války

— Nikde nezpůsobila válka tak
hluboké trhliny jako v životě

spolku Jest to

přirozené uváží-l- i se že sjolko-v- ý

život tam s menšími výjimka
mi spočíval na bedrách muú vět-

vinou zbraně schopných nebo po-

vinných poměrně nejvíce utrpě-

ly odbory "Komenského" zpévá-ck- é

spolky a Sokol Ve mnoha

případech odbory "Komenského"

utrpěly odchodem činného člen-

stva krutou ránu Jaké mezery

povstaly v řadách sokolských
"Vid Denník": Dosud jest

mobilisováno :iH cvičenců 10:!

členové sboru cviěitelského
členů přispívajícího pro neza-

městnanost odjelo z Vídně

bratří Celkem jest z VJ"6 bratří
v žujě sdružených mobilisováno

fi!)7 bratří Ze žen odjelo z Vidné

pro nezaměstnanost 41! členek l'ž

jen těchto několik čísel ukazuje

jak se těžko udržuje život v jed-

notách který má znamenati čilost

a ruch členstva cvičí U" dorostu
1 1 a žáku f4 Z mohilisovanýeh
bratří padlo 'Si mezi nimi mnozí

horliví činovníci jednot raněných
jest na 70 Aě válka způsobila
značné mezery v řadách Sokolstva

přecw nedá se říci že by byla éui

uost zaražena uaopak ruch se o

pět oživuje a v činnosti omocué

ii lazarety atd) s objevu novy
duch činnosti bratrské která zjed
nala Župě sokolské jistě hojné přá
tel v zemích českých a vděčnou

upomínku těch kteíl byli osudem
x anesen i ztráviti zde smutnou da
bu Méně než Sokol utrpěly spol

ky Slovanská beseda divadelní

spolky "Pokrok" a "Vlastenecká

Omladina" místní odbor Spolku
českých úředníku železniíuieh ve

V Mni více nav Svatopluk tVeh

beseda Vojta Náprstek Spolek ée

skýeh státničit úředníků a jtué
Smutný kunee Kry — V Ledví

ii ll hrálo si liékulik chlápctl U

ujuti Při jeduA "srážce" vy

ttelil zámečltteký UČeŮ Ani Se

nu Ibaueř a bt pr"tifdnl bliťktwti

4 flatei'tky prttt lkttum Karlu

Kuehttťovt tak Hršttué i Iki 14

áld pííítm čÍ4 Stře

bný ihUie klesl ihned v beivi
di od k (toni a nmel býti doplaven
! Ueutts'tiit e kd se d ud l ka

itn iHlik nalčiti jroj ktil
t

nešťastném řlpdl laVednu bjtu
WÍtfveitd
Valké poOlaudnUlvt iu Nkhii4

tktt Na 4ihodk iaij ih

U vitvtv4u a níkuhk firm

au a jetlnMlItvýiai prvstrvdko
trii kt ti tajitým ZpůsttbeiM d'pa
vuvsH pře krsttic ptsll-udtt- i

nvni HitHJtl ki4l ttUnéht

bWt J ioii b)la pf#ťťiu é

Dvořák Commiosion Co
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Umělecký lavod

POMNÍKOVÝ

NejvútSí
klad pomníků

ve Spojeních Státech

1215 25 8a 13th 8tr
OMAHA NEBR
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ěkou ustanovil Matici SkoUkou v

Olomouci Nyní byla projednána
jeho pozůstalost a zjištěno že éi-st-

é

jmění pozůstalostní ciní

22"i(M)l) korun Z toho
Matice je povinna vyplatili odka-

zy ve výši 'J!)Oo0 korun dědické a

školská Kplatky asi 2'000 K tak
že swlědí Matice asi HJOOOO K ji-

sté Velkolepý to odkaz Zvěčnělý
mecenáti narodil se 2'1 listopadu r
1K-1- v llozvarvicíeh u Litovle

jako Byn půJláníka
Vzácný nález umělecko-literár--

ni

poštěstil kc univ prof dr Til-Jem-
u

Zdařilo se mu objeviti pře
krásný zcela neznámý portrét Bo-

ženy Němcové z nejpůvabnějsího
mládí jejího tohoto ujaly se "U-melec-

ké

snahy" v Praze (ulice

Karoliny Světlé) a vydaly jej prá-

vě v jemné barevné reprodukci ja-

ko dopisnici (pohlednici) ro 10

h a věnují polovinu hrubého pří-

jmu z nich (t j asi čistý zisk po
úhradě nákladu na pořízení re-

produkce i režie) podjmít umělců

ěe&kých Zakoupí od trpících ma-

lířů a sochařů originály které

vylosují mezi kupce dopisnie Slo
sování bude provedeno ve dvou

skupinách jedna bude z těch kdo
odeberou 10 dopisnie za korunu
druhá z těch kdo mimo to vlivem

svým umožní aby dopisnie se roz-

šířil co největsí počet (tedy ze-

jména učitelé profesoři siolky
zvláště ženské majitelé kaváren
restaurací atd)
Stoletá památka narozenin Dr

AL Pravoslava Trojana Na den
2 dubna 1!)1" připadala stoletá

památka narozenin českého joliti-k- a

I)r Al Prav Trojana prvního
starosty Národní Jednoty Severo-

české Památka jeho uctěna byla
na achuzi ústředního výboru Ná-

rodní Jedmty Severočeské při níž

předsedající místostarosta p K

St Sokol vřelými slovy vzpomněl)
zásluh Trojanových kterýž zastá
val úřad starosty od založeni Jed

noty dn 22 března
~
do své

smrti dne 9 února I S'KI Let osul

rok měl být i rokem jubilea třice-

tiletého trváni Národní Jednoty
Severočeské při néini měla býti
též významným způsobem oslavě-n- a

památka Trojanova Jubile
um Jednoty umiiUi vak nAld
kem válečních události býti n

a došlu tak jenům k tiché
však upřímné vpuminep na prv
tdho jfjiiirt stanwtu
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